
Ändring av läroplanen för gymnasieutbildningen i Vanda, studerandevård och 
främjande av trygghet och säkerhet

VD/5383/12.00.01.02/2014

Riksdagen stiftade 30.12.2013 lagen om elev- och studerandevård. Lagen träder i kraft 1.8.2014.  
Utbildningsstyrelsen har beslutat att ändra kapitel 4.3 Studerandevården i Grunderna för läroplanen i 
gymnasieutbildning för unga. Föreskriften gäller fr.o.m. 1.8.2014 tillsvidare. 

Föreskriften förutsätter att anordnarna av gymnasieutbildning ändrar läroplanen. 
Utbildningsanordnarna ska ta i bruk en läroplan i enlighet med dessa grunder 1.8.2014. 
Utbildningsanordnarna kan inte lämna denna föreskrift obeaktad eller avvika från den.

De mest centrala ändringarna gäller studerandevårdsgruppens roll samt behandlingen av en enskild 
studerandes ärende i studerandevårdsarbetet. I läroplanen framhävs betydelsen av förebyggande 
arbete, tidigt ingripande samt gemensamt välfärdsarbete. Främjandet av och säkerhet betonas mer än 
förut i den del av läroplanen som gäller studerandevården. 

Läroplanen för gymnasieutbildningen i Vanda har uppdaterats så att den uppfyller de krav som 
ändringen i läroplansgrunderna förutsätter. I den gemensamma delen beskrivs de lokala riktlinjerna, 
som gäller alla Vandagymnasier. Enligt läroplansgrunderna ansvarar utbildningsanordnaren för att det 
för varje läroanstalt utarbetas en studerandevårdsplan för hur studerandevården ska genomföras, 
utvärderas och utvecklas. Studerandevårdsplanen kan också vara gemensam för två eller flera 
läroanstalter. Planen ska utarbetas i samverkan med läroanstaltens personal, de studerande och deras 
vårdnadshavare. Den ska ses över inom ett år efter att kommunens välfärdsplan för barn och unga har 
setts över. I Vanda har det under vårens lopp utarbetats en gemensam plan för studerandevård, som 
ersätter handboken för studerandevård från år 2012. Den gemensamma planen för studerandevård 
styr och ger riktlinjer för studerandevårdsarbetet i gymnasierna, och den preciseras varje läsår i de 
gymnasievisa verksamhetsplanerna för studerandevård. 

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 16.6.2014 § 6

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion beslutar att
a) godkänna ändringen av läroplanen för den svenskspråkiga gymnasieutbildningen i Vanda,

studerandevård och främjande av trygghet och säkerhet 
b) ändringen träder i kraft 1.8.2014

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
Ändring av läroplanen för gymnasieutbildningen i Vanda, studerandevård och främjande av trygghet 
och säkerhet

Verkställighet: Det svenskspråkiga resultatområdet

Anvisning för
ändringssökande: Undervisningsnämnden i Vanda
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